CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO GERAL

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 1 de 4

EDITAL N.º 23/2026

O Município de Arroio do Padre torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.2 do Edital nº 01/2025, de 02 de outubro de 2025,
e retificação, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 19 a 21 de janeiro de 2026.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a
apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar,
comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de
documentos, mesmo dentro do período de envio.

Arroio do Padre, 09 de janeiro de 2026.

Juliano Hobuss Buchweitz,
Prefeito Municipal de Arroio do Padre/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO GERAL

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Arquiteto e Urbanista

Inscrição Candidato(a)

2447883 ALEX SANDRO GONCALVES BRAGA JUNIOR

2449830 AMANDA FERREIRA GARCIA

2444018 AUGUSTO KOJA BASTOS

2444555 BRUNA BENTO SOARES

2446094 CAMILA DA SILVA PORTO

2450467 CASSIO PETER LAUTENSCHLAGER

2443058 CLARA FRANCISCA DE OLIVEIRA MEDINA

2440868 CLEIDE ADRIANE FISS

2441282 DAIANA KRAUSE

2448600 EDUARDA GALHO DOS SANTOS

2444415 ELUISE JANSEN DA SILVA CAMPOS

2450441 FREDERICO SILVEIRA DE OLIVEIRA

2443824 GABRIEL MARTINS DA SILVA

2441645 GABRIEL SANTOS REICHOW

2451847 GABRIELA SCHRANCK PACHECO

2443513 GISELE FISCHER

2451846 HELENA BULLOZA TRIGO PASSOS

2443734 ISABELLA MENDES DAL RI

2440639 JAIME CASSIANO TAMS GASPERIN

2451861 JANINE MOREIRA PEREIRA

2449620 JULIE DUARTE VOLCAN

2448749 KAROLINA DIAS LOPES FERNANDES

2449461 LAUREN BUSS RAFFI

2444262 LEONARDO PANOSSO

2450179 LUÍSA DE AZEVEDO DOS SANTOS

2442320 MARCELA DA ROSA DIAS

2450150 MATHEUS LIMEIRA DE SOUSA PENHA

2448437 MONICA WILGES

2451216 NICOLLE BORGES COELHO

2448692 RAFAEL LIMONS TEIXEIRA

2451845 RAMAIANA CABRAL DE MELLO MESKO

2450176 SAIONARA DIAS VIANNA

2450622 VITÓRIA SCHWARTZ DE CASTRO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO GERAL

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 3 de 4

Engenheiro Agrônomo

Inscrição Candidato(a)

2448536 AMANDA MARTINS SILVA

2442426 ANDRIO SPILLER COPATTI

2451302 CAROLINE NEITZEL PETER

2450240 CRISTIAN AUGUSTO RADTKE WINTER

2450568 FELIPE NÖRNBERG

2445159 GABRIELA DE LIMA NOVAK

2449103 GUSTAVO KLUG DREWS

2441826 GUSTAVO SEDREZ CASARIN

2451199 INGRID ENDIEL LEDEBUHR DORO

2451619 JÉSSICA OTT BERWALDT

2451851 JOICE FERNANDA LÜBKE BONOW

2451276 JOSÉ ARMANDO PRATES NETO

2441411 KATHARINA DIAS ZANETTI

2443883 KELIN TAIS ROMIG THIEL

2450326 LEONARDO FONSECA DA CUNHA

2441210 LETICIA HELLWIG

2450558 LETICIA RUTZ DEWANTIER DA CRUZ

2451764 LUAN DE SOUZA DIAS

2450037 LUIS OTAVIO DA FONSECA DIAS

2448580 MARCOS ADRIAN MARTINEZ MENDES

2442570 MARINA FRANCO GALLI

2444540 MAURICIO GONÇALVES BILHARVA

2451740 NATHAN ROSCHILDT

2448503 RODRIGO SCHWARTZ LEITE

2451247 TAIS BARBOSA BECKER

2444945 THIAGO AUGUSTO HENZ

Médico Clínico Geral

Inscrição Candidato(a)

2442684 FELIPE ANTÔNIO SCARTAZZINI SAVICKI

2450745 GRAZIELA DA CUNHA AMARAL

2442994 JUBER MATEUS ELLWANGER

2450365 KARINA DIAS LOPES SOARES

2451854 MARIANA BELEM PAULETTO

2440820 MARILIA SILVEIRA DIAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO GERAL

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 4 de 4

Inscrição Candidato(a)

2450472 MICHELLE HUBER FONTANA

2441127 PEDRO ROSADO JULIO

2444828 RAQUEL MOREIRA NUNES

Psicólogo

Inscrição Candidato(a)

2443747 ALESSANDRA BRITTO DOS SANTOS

2449831 ALICE ROSA DO AMARAL

2447557 CASSIAN MARÍN PEREIRA RAMIREZ

2444594 CIBELE FUHRMANN BEHLING

2443283 CRISTIANE BEIRSDORF DOBKE

2450652 DÉBORA CULAU BERCLAZ

2449000 ELEN PALOMA DRAWANZ HOBUSS

2451189 ELIANA SILVEIRA DA COSTA

2445821 EMILIA MORAES DE BORGES

2443671 ERICK RAMM NUNES

2441972 GABRIELA DE MEDEIROS UCKER

2451305 GEORGIA BENDER SILVESTRE

2446436 GUILHERME CORDENUNSI ARAUJO

2451066 GUSTAVO CORRÊA ANSELMI

2447177 HELENA FONTOURA RODRIGUES

2444145 ISABELLE CAMILO ALAM

2443157 JAÍNE CORRÊA PEREIRA

2450982 JARLANE CHAGAS SOUZA MIRANDA

2451114 LENITA LANGE FUNARI

2445546 LILIAN BEZERRA COUTO

2451466 LISANDRA DUARTE LANGE

2449958 MARINA SOARES GOMES

2451754 MAURICIO PEREIRA FARIAS

2451804 PABLO SILVA PARANHOS

2444522 PRISCILLA DOS SANTOS DA SILVA

2443464 RADIJA MARQUES HIRDES

2451456 RODRIGO ESTEVES BORGES

2441079 TAIANE PONTES MEIRELES

2441015 VIVIANE GARCIA VIEIRA

2441551 WILLIAM RICARDO SOUZA PEREIRA